[image: image1]

	陕西咸应急发〔2019〕22号

陕西省西咸新区应急管理局

关于深入开展国庆节期间安全生产大检查

活动的通知
各新城应急管理局，能源金贸园办，局属各办公室：

    为切实做好新中国成立70周年大庆期间安全生产工作，严防各类生产安全事故发生，确保新区安全生产形势持续稳定向好，让人民群众度过一个欢乐、和谐、平安的节日，根据《西咸新区反恐办新中国成立70周年大庆期间反恐维稳工作方案》精神，新区应急管理局决定在新区范围内开展一次安全生产大检查行动，现就有关事项通知如下：
工作目标
认真贯彻近期中、省、市、新区安全生产工作文件会议精神，深入落实新区党工委管委会安全生产“五个一”措施，扎实开展安全生产大检查行动，消除一批安全生产隐患，查处一批非法违规行为，不断强化应急值守和应急管理工作，有效防范和遏制各类生产安全事故发生，为中国成立70周年大庆营造安全稳定的外部环境。

二、组织领导
组  长：马忠平  新区应急管理局局长

副组长：李  飞  新区应急管理局副局长

        徐志胜  新区应急管理局副局长

        孙  海  新区应急管理局副局长
成  员：新区应急管理局各办公室负责人。

三、检查时间

即日起至2019年10月4日。

四、检查范围

以危险化学品、工矿商贸领域为重点，配合新区相关部门开展大型城市商业综合体、学校、旅游景点等行业领域安全生产检查行动。

五、检查重点

1.安全生产管理责任落实情况。重点检查主要负责人履职情况，建立和落实安全生产责任制，依法设置安全生产管理机构、配备安全生产管理人员和保障安全投入等情况。

2.安全生产管理制度建立和执行情况。重点检查开展安全生产标准化建设，实施安全生产管理、操作技能、设备设施和作业现场制度化、标准化、规范化情况；从业人员安全培训和持证上岗制度落实情况。
3.安全风险管控情况。重点检查安全生产重要设施、装备完好状况和日常管理维护情况；对存在较大危险因素的生产经营场所和重大危险源登记建档、制定和落实管控措施情况。
4.隐患排查治理情况。重点检查建立事故隐患排查治理制度，开展隐患自查自改自报，实行整改闭环管理情况。
5.应急管理情况。重点检查应急组织体系建设情况；编制应急预案和现场处置方案，组织应急演练，配备必要应急装备，储备应急物资情况；开展事故应急处置的总结评估工作情况；加强岗位应急培训情况。
六、有关要求

（一）提高认识，落实责任。新区各级安全监管人员一定要提高政治站位，充分认识做好新中国成立70周年大庆期间安全生产工作的重要性，深入贯彻落实中、省、市、新区近期安全生产文件会议精神，认真研判各自辖区、相关行业领域安全生产存在的问题隐患、薄弱环节，不断强化组织领导，细化检查方案，进一步发挥西咸应急管理“铁军”精神，以扎实高效的工作为新中国成立70周年大庆营造安全稳定的外部环境。
（二）细化方案，严格执法。为深入开展此次安全生产检查行动，新区应急管理局制定了《2019年国庆节安全生产执法检查计划表》（见附件），各新城应急管理局要参照此表，制定各自执法检查计划，明确检查时间和检查对象，细化执法检查内容。在执法检查过程中，督促企业严格按照措施、责任、资金、时限和预案“五落实”要求，加大隐患整改力度，对存在重大安全隐患和严重违法违规行为的，按照“全覆盖、零容忍、严执法、重实效”的总体要求，严格落实停产整顿、关闭取缔、上限处罚、严厉追责等执法措施，倒逼企业落实安全生产主体责任。
（三）强化值守，畅通信息。新中国成立70周年大庆期间，各新城应急管理局一定要认真落实应急组织机构、救援队伍、装备物资等应急资源，进一步强化应急值守工作，严格执行领导干部到岗带班、关键岗位24小时值班和事故报告制度。同时明确专人专班负责，建立执法检查工作台账和信息报送机制，于10月8日前将执法检查情况以书面形式报新区应急管理局。

附件：西咸新区应急管理局2019年国庆节安全生产执法检查计划表

                      陕西省西咸新区应急管理局

                          2019年9月26日
（联系人：梁峰立    联系电话：18149109685）

	西咸新区应急管理局2019年国庆节安全生产执法检查计划表

	序号
	企业名称
	检查时间
	检查科室/人
	备注

	1
	陕西天宏硅材料有限责任公司
	9.26
	危化监管办公室

	2
	中石油长庆油田陕西石油咸阳商业储备库

	3
	中石油长庆油田陕西石油第一输油处咸阳末站

	4
	秦汉新城来福气体供应中心

	5
	庆阳长庆井下油田助剂有限责任公司咸阳分公司
	9.27

	6
	咸阳华源石化工贸有限公司

	7
	陕西咸阳化学工业有限公司
	9.29

	8
	咸阳石油化工有限公司

	9
	中石油西北销售陕西分公司

	10
	陕西天地瑞石油有限公司
	9.30

	11
	中国航油集团陕西石油有限公司长陵油库

	12
	大唐渭河热电厂
	9.26
	工贸监管办公室

	13
	陕西固德石油工程有限公司
	9.27

	14
	星河湾酒店
	9.29

	15
	陕西延长石油橡胶集团有限公司
	9.30

	16
	陕西民安能源有限公司
	9.26
	综合监管办公室

	17
	咸阳诚信液化气有限公司

	18
	乐华欢乐世界
	9.27

	19
	茯茶小镇

	20
	秦汉新城周陵文管所
	9.29

	21
	沣西物业管理有限公司（丰润和园小区）
	9.30

	22
	沣东新城启航佳苑小区

	24
	张裕酒庄
	9.26
	执法支队

	25
	赛特奥莱

	26
	秦汉中学
	9.27

	27
	海天制药

	28
	宜家
	9.29

	29
	万象城

	30
	黄冈中学
	9.30

	31
	法士特咸阳精密机械分公司
	10.1
	刘含涛、雷  荣

	32
	中石油西北销售陕西分公司
	10.2
	赵  鹏、袁  林

	33
	中玻陕西新技术有限公司
	10.3

	34
	中航油西安分公司机场油库
	10.4
	薛  龙、李  楠

陕西省西咸新区应急管理局              2019年9月26日印发
— 2 —